Ad tertū sic proce

dit. ¶ Uides q̄ orō nō sit actus religiōis. Re
ligio. n. cū sit p̄s iusticie ē in volūtate sicut ī
subiecto. sed orō p̄tinēt ad p̄tē intellectiā
vt et̄ s̄ dicitis p̄s. q̄ orō nō v̄r eē actus religio
nis: sz doni intellect⁹ p̄ qd̄ mēs ascendit ī deū
¶ Sz. Act⁹ latric cadit sub necitate p̄cepti: sz
orō nō v̄r cadere sub necitate p̄cepti: sed ex
mera volūtate pcedere: cū nihil aliud sit q̄
volitoz petitio. q̄ orō nō v̄r eē religiōis act⁹
¶ Sz. Ad religiōnē p̄tere v̄r ut q̄s d̄ne na
ture cultū ceremoniāqz assert: sed orō nō v̄r
aliquid deo afferre: sz magis aliquid obtinēdū
ab eo petere. q̄ orō nō ē religiōis act⁹. ¶ Sz
ē qd̄ d̄r in psal. Diriga orō mea sicut incē
sus in aspectu tuo: vbi dicit glo. q̄ in hui⁹ si
gurā in ueteri lege incēsus dicebat offerri ī
odorē suauē d̄no. sz h̄ p̄tinēt ad religiōnē. q̄
orō ē religiōis actus. R̄ s̄deo d̄s q̄ sicut s̄
dicitū ē: ad religiōnē p̄pe p̄tinēt reuerētiaz ⁊
honorē deo exhibere: ⁊ iō oīa illa p̄ que deo
reuerētia exhibet p̄tinēt ad religiōnē. Per
orōem aut̄ hō deo reuerētia exhibet: inq̄
tū. s. ei se subicit ⁊ p̄fitef orādo se eo indige
re sicut auctore suoz bonoz. Un̄ manifestū
ē q̄ orō ē p̄pe religiōis actus. ¶ Ad p̄mū
q̄ d̄s q̄ volūtās mouet alias potētias aīe in
suū finē: sicut s̄ dicitū ē: ⁊ iō religiō q̄ ē ī uo
luntate ordinat act⁹ aliaz potētiaz ad d̄i re
uerētia. in̄ alias aut̄ potētias aīe intellectui
altior ē ⁊ uolūtati p̄pingoz. ⁊ iō p̄ deuotōez
q̄ p̄tinēt ad ip̄az uolūtātē: orō q̄ p̄tinēt ad
partem intellectiā est p̄cipua in̄ act⁹ reli
giōis per quā religiō intellectuz hominis
mouet in deum. ¶ Ad secundū dicitū q̄
nō solum petere q̄ desideram⁹ sz et̄ recte ali
qd̄ desiderare: sub p̄cepto cadit: sed cōsidera
re qd̄ cadit sub p̄cepto caritat̄. petē ar̄ sub

cepto religionis: qd quide pceptu ponit
Marh. 6. ubi dicitur: petite et accipietis. Ad
tertiu dicitur qd oratio tradit homo mente suam deo
qua ei reverentia subicit et quodammodo pre-
terit at: ut patet ex auctoritate Dionysii presbiteri inducta
et id sicut mens humana preminet exterioribus
et corporalibus membris vel exterioribus rebus que ad
dei servitium applicantur: ita etiam oratio preminet
alijs actibus religionis.

Ad quartum sic procedit.

Ubi dicitur qd solus deus debeat orari. Oratio
natura est actus religionis: ut dicitur: et solus deus est
religione colendus. et solus deus est orandus. **P.**
Frustra porrigit oratio ad eum qui orationem non cog-
scit. sicut solus dei est orationem cognoscere: tunc quod ple-
runtque oratio magis agit interiori actu quem solus
deus cognoscit que vocatur: sicut illud quod apostolus dicit
ad Cor. 14. Orabo spiritu: orabo et mente:
tunc etiam quod ut Augustinus dicit in libro de cura pro mor-
tuis agenda: nesciunt mortui etiam sancti quid
agant vni et eorum filij. et oratio non est nisi deo porri-
genda. **P.** Si aliquibus sanctis orationem por-
rigunt: non est nisi in quantum sunt deo coniuncti. sicut qui-
dam in hoc mundo viuentes vel in purgatorio et exi-
stentes: sunt in tantum deo coniuncti per gratiam. ad eos
autem non porrigit oratio. que nec ad sanctos que sunt in
paradiso debentur orationem porrigere. **S.** Sed est
quod dicitur Job. 5. Vocata si est que tibi respondeat: et ad alij
quem factorum convertere. **R.** dicendum quod oratio
porrigit alicui dupliciter. Uno modo quod per ipsum ipsa.
Alio modo sic per ipsum ipse. per quem modo soli deo oratio
non porriguntur: quod omnes orationes nostre ordinari de-
bet ad gratiam et gloriam consequendam que solus deus
dat sicut illud psalmus. Gratias et gloria dabit dominus. Sed
secundo modo orationem porrigunt sanctis angelis et
hominibus: non ut per eos deus nostras petitiones cognoscatur
sicut ut eorum precibus et meritis orationes nostre sortiantur
effectum. Et id dicitur Apoc. 8. quod ascendit fumus in celo
de orationibus sanctorum de manu angeli coram deo
Et hoc etiam patet ex ipso modo que ecclesia vivit in oran-
do. nam a sancta trinitate petimus ut nostri miserere
realiter ab alijs autem sanctis quibuscumque petimus
ut orentur pro nobis. **Ad primum** ergo dicitur quod isti soli im-
pedimus orationem religionis cultu: a quo querimus
obtinere quod oramus: quia in hoc preestamus eum bono-
rum nostrorum auctorem: non autem eis quos regimus
sicut in impellatores nostros apostolus dicit. **Ad secundum**
dicitur quod mortui ea que in hoc mundo aguntur con-
siderata eorum nulli dicitur non cognoscunt: et prece-
pue inferioris motus cordis. sed brevis ut Gregorius

dicit in 12. moralium in verbo manifestat illud quod
debet eos cognoscere de eis que circa nos aguntur
tunc et quantum ad inferiores motus cordis. maxime
autem excellentiam eorum debet ut cognoscatur petitiones
ad eos factas: vel voce vel corde: et idem petitio-
nes quas ad eos dirigimus: deo manifestate
cognoscunt. **Ad tertium** dicitur quod illi que sunt in hoc
mundo aut in purgatorio non dum fruuntur visione
ubi ut possint cognoscere ea que nos cogitamus
vel dicimus. et idem eorum suffragia non imploramus
oratio: sed a vivis petimus colloquendo.

Ad quintum sic procedit.

Ubi dicitur quod in oratione nihil determinate a deo
petere debeamus: quia ut Damascenus dicit. oratio est
petitio decretiva a deo. vni inefficax est oratio pro
qua petitur id quod non expedit secundum illud Iaco.
4. Petitio et non accipitis: eo quod male peti-
tis: sicut dicitur Ro. 8. et quod oremus sicut operis nesci-
mus. ergo non debemus aliquid determinate
petere. **P.** Quicumque aliquid determinate ab alio
petit nititur voluntate ipsius inclinare ad faciendum
id quod ipse vult: non autem ad hoc tendere debemus
ut deus velit quod nos volumus: sed magis
ut nos velimus quod ipse vult: ut dicitur glo-
super illud psalmus. Exultate iusti in domino. ergo non
debemus aliquid determinate a deo in oratione petere.
P. Mala a deo petenda non sunt: ad bona autem
deus nos inuitat. frustra autem ab alioque petitur ad
quod accipiendum inuitat. ergo non est determinate aliquid
a deo in oratione petendum. **S.** Sed est quod dicitur Math.
.6. et Luc. 9. docuit discipulos determinate pe-
tere ea que continentur in petitionibus orationis dominice. **R.**
dicitur quod sicut maximus Valerius refert. Socrates
nihil ultra petendum a dijs imortalibus arbitra-
batur quam ut bona tribuerent: quia hi demum scirent
quod unicuique esset utile. nos autem plerumque id velle
expetere quod non impetrasse melius foret. Que que
de summa dea est quantum ad illa que preter malum
eventum habent quibus est homo potest male et bene velle. sicut di-
vinitate que ut ibidem dicitur multis exitis fuisse. ho-
mines etiam que plures pessimi possederunt re-
gina: quorum exitus sepe miserabiles cernuntur
splendida coniugia que nonnunquam funditus do-
mos evertunt. Sunt tamen quedam bona quibus
homo male velle non potest. sicut malum eventum habere
non preterit. hoc autem sunt quibus bene velle sciamur: et quibus
benivolentiam meremur: que quidem scilicet oratione abso-
lute petuntur secundum illud. Nonne faciem tuam et salu-
erimus. Et iterum. Deduc me in semitam mandatorum tuorum. **Ad primum** ergo dicendum